QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20124 CADERNO 3

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395633

PORTARIA Nº 183/2012- NAF, DE 14 DE JUNHO DE 2012
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das
atribuições que lhe foram concedidas por meio do Decreto de
03 de agosto de  2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04 de
agosto de 2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA Nº  176/2012-NAF,
publicada no Diário Ofi cial nº 32.177 de 14/06/12, que concedeu
diárias a servidora ANA GLÓRIA GUERREIRO NASCIMENTO,
Assessor Superior II, identidade funcional nº 188387, para
custear despesas com viagem à Marabá/Pa, no período de 14  a
18/06/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395643

PORTARIA: 185/2012-NAF
Objetivo: A fi m de participar de Reunião Técnica no Banco
Nacional do Desenvolvimento - BNDES.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEAO
(Secretário Especial de Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de
19/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394590

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando a
publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 29 de maio e 05 de
junho de 2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados,
convoca os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de
10 dias, a contar de 18 de junho de 2012, na Av.Gentil Bittencourt
nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de
assuntos referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA -
CONCURSO C-131
- ANA GLAUCIA OLIVEIRA MADEIRA CABEÇA: Cargo: Médico,
Nomeação em 05.06.2012.
- FLÁVIA DE SOUZA MATOS: Cargo: Médico, Nomeação em
05.06.2012.
- MÔNICA CRISTINA BARCOS: Cargo: Segurança do Trabalho,
Nomeação em 05.06.2012.
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA - SEDECT - CONCURSO C-129
- MÔNICA MONTEIRO MORAEIRA: Cargo: Ciências Biológicas,
Nomeação em 29.05.2012.
- FRANKLIN NOEL DOS SANTOS: Cargo: Ciências Biológicas,
Nomeação em 29.05.2012.
Belém, 15 de junho de 2012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394615

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando
a publicação no Diário Ofi cial do Estado no dia 21 de maio de
2012, dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 03 dias,
a contar de 18 de junho de 2012, na Av.Gentil Bittencourt nº
43, Batista Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de
assuntos referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC -
CONCURSO C-130
- ADONIS VIEIRA DA SILVA: Cargo: Assistente Administrativo,
Nomeação em 21.05.2012.
- HELIANE DE OLIVEIRA CARVALHO: Cargo: Servente, Nomeação
em 21.05.2012.
- KELLY DA COSTA MONTEIRO: Cargo: Servente, Nomeação em
21.05.2012.
- MARA NUBIA NASCIMENTO CARDOSO: Cargo: Servente,
Nomeação em 21.05.2012.
- NILCILENE RODRIGUES FERNANDES: Cargo: Servente,
Nomeação em 21.05.2012.
Belém, 15 de junho de 2012.

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395435
PREGÃO ELETRÔNICO Nº10/2012

OBJETO: Aquisição e instalação de grupo gerador para  a  SEAD
ADJUDICAÇÃO: empresa STEMAC S/A GRUPOS GERADORES,
CNPJ 92.753.268/0010-03 . Valor: R$175.600,00
DATA DA HOMOLOGAÇÃO :  18 de junho de 2012
RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA
Secretária Adjunta de Estado de Administração

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395837
PORTARIA Nº 0573/2012-GS/SEAD

DE 13 DE JUNHO DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 043/2012-NPMA de
18.05.2012;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora MARIA SUELY MARGALHO DO VALE,
Id. Funcional nº. 1821/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, para responder pela Coordenadoria do Núcleo de
Planejamento Monitoramento e Avaliação – NPMA/SEAD, durante
o impedimento legal do titular LUIZ CARLOS RODRIGUES
PINHEIRO, Id. Funcional nº. 54185978/5, no período de
04/06/2012 a 03/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE JUNHO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0591/2012-GS/SEAD
DE 18 DE JUNHO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.02.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/282693 de 14.06.2012;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ALEX CARVALHO DA SILVEIRA, Id.
Funcional nº. 57195028/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado no Gabinete do Secretário – GS/SEAD, para
responder pela servidora NILZA CORRÊA NOGUEIRA, Id. Funcional
nº. 57197580/5, ocupante do cargo de Gerente do Sistema de
Patrimônio Mobiliário, no período de 18.06.2012 a 17.07.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE JUNHO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0589/2012-GS/SEAD
DE 18 DE JUNHO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.02.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 087 – DSP/SEAD de
13.06.2012;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS, Id.
Funcional nº. 57194241/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Pública, para responder pela Coordenadoria do Sistema
de Recursos Humanos - CSRH/SEAD, durante o impedimento
legal da titular ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA, Id. Funcional
nº. 4502/1, no período de 18.06.2012 a 17.07.2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE JUNHO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

CEDÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395847

PORTARIA Nº. 0592/2012-GS/SEAD
DE 18 DE JUNHO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/253834 de 29.05.2012;
R E S O L V E:
CEDER, a contar de 01.06.2012 o servidor ALBINO JOSÉ DA
SILVA BARBOSA, Id. Funcional nº.3255565/1, ocupante do cargo
Técnico A, para a Secretaria de Estado  de Turismo - SETUR, sem
ônus para órgão de origem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE JUNHO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395946
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 220/2012 - DAF/SEAD,
DE 18 DE JUNHO DE 2012

SERVIDORA:RAQUEL MELO CALANDRINI DE AZEVEDO
ID. FUNCIONAL:2151/1
CARGO:AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS:30 (TRINTA) DIAS
PERÍODO:21/05/2012 A 19/06/2012
TRIÊNIO:25/05/1998 A 24/05/2001

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº218/2012-DAF/SEAD,

DE 18 DE JUNHO DE 2012
SERVIDOR:REGINALDO CONDE DE ALMEIDA FILHO
ID. FUNCIONAL:3252655/1
CARGO:TÉCNICO D
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO:18/06/2012 A
17/07/2012
NOVO PERÍODO CONCESSIVO:02/07/2012 A 31/07/2012
PERÍODO AQUISITIVO:04/05/2011 A 03/05/2012

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395404

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/06/2012
Vigência: 10/06/2012 a 10/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 24
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO INTEGRADO DE ONCOLOGIA SS LTDA EPP
Endereço: R dos Caripunas, Bairro: Cremação, 3269
CEP. 66063-043 - Belém/PA
Telefone: 9140050650
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395434

PORTARIA: 269 DE 15/06
Objetivo: Proceder levantamento do patrimônio do IASEP,
existentes nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil
MÃE DO RIO/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572347401/CARLOS CASTILHO FERREIRA DA COSTA
(Coordenador Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de
19/06/2012 a 22/06/2012
572072611/CARLOS EMMANOEL BRANCO GUIMARÃES
(Motorista) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a
22/06/2012
31569821/CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA (Assistente
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a
22/06/2012<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395447

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 14/06/2012
Vigência: 14/06/2012 a 14/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 46
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965490000    339036               0261000000          Estadual
Contratado: FABRÍCIO SILVA SCHWAN
Endereço: Av Contorno, Bairro: Centro, 430
CEP. 68625-245 - Paragominas/PA
Telefone: 9137290730
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395469

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 14/06/2012
Vigência: 14/06/2012 a 14/06/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 3
Exercício: 48
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965490000    339036               0261000000          Estadual
Contratado: MILENA PINHEORO DE OLIVEIRA
Endereço: Av. 15 de Agosto, Bairro: Centro, 463
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Complemento: sl 201
Telefone: 9137513915
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA